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Havet	er	mor	di

God	debatt,	flinke	folk.	Fv	Moa	Bjørnson,	Sigrid	Jansen,	Anne	Marheim	Støren,	Anita

Overelv,	Kaja	Lønne	Fjærtoft,	Ole	Kolstad,	Cathrine	Hole	og	Emil	Ingebrigtsen.	Foto:

Halvor	Hilmersen

SAMINAR:	Trænafestivalen	har	også
en	faglig	program	som	handler	om
samfunn,	hav	og	næring.
Halvor	Hilmersen

Samfunnsutvikler	på	Træna	Moa	Bjørnson,	og	kunnskapsparkens	Torbjørn

Aag	hadde	fått	til	et	flott	program	med	6	ulike	innledere	som	alle	har	en

tilknytning	til	Trænafestivalen,	som	næringsaktører,	utviklingsaktører	eller

samfunnsaktører.	Bærekraftig	utvikling	og	forvaltning	var	et	viktig	tema	på

seminaret,	samt	reiseliv	og	utdanning.

Utdanning
Passion	for	ocean	delte	kunnskaper	om	livet	under	vann	og	hadde	som	sitt

klare	hovedpoeng	at	mer	kunnskap	om	havet	gir	bedre	forvaltning	og	vern	av

viktige	ressurser	i	havet	som	korallrevene	og	rødåta.
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–	Vi	må	få	mer	kunnskap	om	både	maten	vi	får	fra	havet	og	maten	til	maten,

sa	Kaja	Lønne	Fjærtoft	.

Cathrine	Hole	fra	folkeaksjon	for	høgere	utdanning	på	Helgeland	hadde

fokus	på	sosial	bærekraft	og	betydningen	av	Nord	Universitet	Nesna	for

kystsamfunnene	på	Helgeland.

–	Vi	produserer	store	verdier	her	på	Helgeland	og	vi	kan	kreve	tilbake	gode

offentlige	tjenester	med	godt	utdanna	fagfolk	for	alle	samfunn	her	ute,	det

har	Nesna	levert	sa	Hole,	og	fortsatte.

–	Derfor	mener	vi	beslutningen	om	å	legge	ned	høyere	utdanning	på	Nesna

er	helt	feil.

Reiseliv
SailNorge	med	Emil	Engebrigtsen,	har	reist	med	ulike	antall	båter	til

festivalen	i	ni	år,	og	mener	at	Helgelandskysten	er	et	strålende

reiselivsprodukt,	men	som	det	må	vernes	om.

–	Vi	må	ha	en	god	dialog	mellom	næringsaktører,	reiselivsaktører	og

myndighetene	om	hva	som	skal	være	hvor,	om	det	er	oppdrettsanlegg	eller

vindmøller.	En	god	dialog	er	viktig	for	at	vi	kan	fortsette	å	vokse	som

reiselivsregion.

Også	Engebrigtsen	var	opptatt	av	bærekraft	–	SailNorge	driver	bærekraftig

og	siden	seilbåten	er	et	slags	mikrokosmos	med	knapphet	på	ressurser	som

vann,	gass	og	diesel	vi	jobber	hele	tiden	med	våre	gjester	for	at	de	kan	få

forståelse	av	hva	det	innebærer,	fortalte	han.

Hurtigruta
En	stor	nyhet	tidligere	i	år	var	at	Træna	får	anløp	av	hurtigrutens	nye

ekspedisjonsskip,	med	inntil	15000	gjester	på	årsbasis.

–	Det	krever	kløkt	og	planlegging	hvordan	vi	kan	utvikle	disse	besøkene	på

en	god	måte	og	maksimere	opplevelsen	samtidig	som	vi	minimerer

belastning	på	samfunn	og	natur,	sa	Sigrid	Jansen	fra	Hurtigruten.

Utvikling
Direktør	for	Rana	Utviklingsselskap,	Ole	Kolstad,	redegjorde	for	Rana

Kommunes	næringsstrategi	og	hvordan	selskapet	kunne	jobbe	regionalt	for	å

skape	bedre	destinasjonsutvikling	i	regionen	og	hvordan	en	sammen	kan

skape	bedre	utvikling	fra	svenskegrensa	til	Træna.

–	Vi	har	stor	tro	på	at	vi	kan	få	regional	vekst	i	reiselivet	ved	realisering	av	ny

flyplass	på	Mo,	og	vi	ønsker	å	utvikle	vår	del	av	Helgeland	fra	svenskegrensa

til	Træna,	sa	Kolstad	og	fortsatte.

–	Rana	utviklingsselskap	har	derfor	lyst	ut	en	stilling	innen

destinasjonsutvikling	og	vi	ønsker	å	både	støtte	Trænafestivalen	og	lære	av

Trænafestivalen,	så	vi	har	inngått	et	samarbeid	med	festivalen	som	vi	ser

fram	til	å	jobbe	med.  

Næring
Orkla	har	arbeidet	lenge	med	en	produktserie	som	heter	Klar,	som	de	mener

er	et	mer	miljøvennlig	produkt	en	andre	vaskemidler.	Det	er	Lilleborg	som

produserer	serien	og	Klar	har	inngått	en	avtale	med	Trænafestivalen	om

levering	av	disse	produktene.

–	Vi	har	arbeidet	lenge	med	produkt	og	markedsutvikling	for	det	vi	mener	er

en	bedre	og	mer	miljøvennlig	produktserie.	Vi	ønsker	å	støtte	festivalen	og

Træna	er	også	et	viktig	område	for	oss	hvor	vi	kan	få	gode	tilbakemeldinger

på	våre	produkter,	sa	Anne	Marheim	Støren.

Paneldebatt
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 Etter	innledningene	var	det	en	paneldebatt	hvor	innlederne	fikk	utdype	sine

synspunkt,	og	de	fulgte	godt	opp	det	som	var	redegjort	for.	I	panelet	satt

også	tidligere	festivalsjef	og	svært	samfunns	og	miljøengasjerte	Anita

Overelv	som	kastet	inn	flere	brannfakler	inn	i	debatten.

Hun	problematiserte	oppdrett	og	skadevirkningene	av	det,	samt	at	en	måtte

slutte	å	være	så	naiv	nordpå	og	selge	unna	viktige	ressurser	bare	noen	kom

å	vifta	med	noen	tusenlapper.

–	Det	holder	bare	ikke,	vi	må	være	større	enn	det.	Hun	garanterte	at	hun

skulle	lenke	seg	fast	til	et	nytt	oppdrettsanlegg	i	Tranøy	hvis	det	ble	realisert

og	lurte	på	hvorfor	en	i	himmelens	navn	ikke	kunne	dra	anleggene	på	land.
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